
UCHWAŁA NR XLIII/407/2022 
RADY GMINY NOZDRZEC 

z dnia 19 września 2022 r. 

w sprawie zajęcia stanowiska wobec nieprawdziwych informacji rozpowszechnianych wśród 
mieszkańców Gminy Nozdrzec dotyczących rzekomej bezczynności Rady Gminy Nozdrzec i Zarządcy 

Drogi Wojewódzkiej 835 w obszarze budowy chodników przy Drodze Wojewódzkiej 835 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022. poz. 559 z późn. zm.) 

Rada Gminy Nozdrzec 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się stanowisko wyrażające sprzeciw wobec nieprawdziwych informacji rozpowszechnianych 
wśród mieszkańców Gminy Nozdrzec dotyczących rzekomej bezczynności Rady Gminy Nozdrzec 
i Zarządcy Drogi Wojewódzkiej w obszarze budowy chodników przy Drodze Wojewódzkiej 835, zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Gminy Nozdrzec do przekazania odpisu niniejszej uchwały do 
Sołtysa Sołectwa Nozdrzec oraz Zarządcy Drogi Wojewódzkiej 835 — Podkarpackiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Rzeszowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Załącznik do Uchwały Nr XLIII/407/2022  Rady 
Gminy Nozdrzec z dnia 19 września 2022 r. 

 

STANOWISKO — SPRZECIW  

Rady Gminy Nozdrzec  

wobec nieprawdziwych informacji rozpowszechnianych wśród mieszkańców Gminy Nozdrzec 
dotyczących rzekomej bezczynności Rady Gminy Nozdrzec i Zarządcy Drogi Wojewódzkiej 

835 w obszarze budowy chodników przy  

Drodze Wojewódzkiej 835. 
 
 

Członkowie Rady Gminy Nozdrzec wyrażają swoje głębokie zaniepokojenie oraz sprzeciw wobec 
działań, polegających na rozpowszechnianiu wśród mieszkańców Gminy Nozdrzec nieprawdziwych 

informacji w sprawie rzekomej bezczynności Rady Gminy Nozdrzec oraz Zarządcy Drogi Wojewódzkiej 
835 w obszarze budowy chodników przy Drodze Wojewódzkiej 835.   Należy podkreślić, iż zarzuty 
w przedmiocie rzekomej bezczynności Rady Gminy Nozdrzec oraz Zarządcy Drogi Wojewódzkiej 

835 w obszarze rozbudowy infrastruktury drogowej przy DW 835 — są nieprawdziwe 
i nieuzasadnione.Rada  Gminy  Nozdrzec — na  wniosek  Wójta  Gminy  Nozdrzec  Stanisława 

Żelaznowskiego —podjęła m.in. uchwałę budżetową na 2020  rok  Nr  XV/135/2020/  Rady Gminy  
Nozdrzec  z  dn.  

31 stycznia 2020 r. Dokonane zostały również późniejsze konieczne zmiany  w  uchwale  budżetowej,  
które  pozwoliły na  zabezpieczenie  środków  finansowych w budżecie gminy Nozdrzec na opracowanie 

dokumentacji technicznej na budowę chodnika w ciągu Drogi Wojewódzkiej nr 835 Lublin –Wysokie –
Biłgoraj –Sieniawa –Przeworsk –Kańczuga –Dynów – Grabownica Starzeńska  

w miejscowości Nozdrzec: – zadanie 1 budowa chodnika  w  km  194+187  do  195+163, –zadanie  2  budowa  
chodnika  w  km  195+572  do 196+525”. Na podstawie powyższych działań Wójt  Gminy  Nozdrzec 

przeprowadził postępowanie, które pozwoliło wybrać wykonawcę dokumentacji technicznej na budowę 
chodnika w ciągu DW 835 na terenie Nozdrzca. Co  więcej,  Rada  Gminy  Nozdrzec  podjęła  uchwały  

w  sprawie  pomocy  rzeczowej 
dla Samorządu Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie, były to: 

1) uchwała  Nr XXVII/266/2021 Rady  Gminy  Nozdrzec z  dnia  5  maja  2021  r.,  w  sprawie pomocy 
rzeczowej dla Samorządu Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5BB07D2-990F-48D3-BE51-9BC01C3564C3. Podpisany Strona 1



2) późniejsze zmiany powyżej wskazanej uchwały, na podstawie uchwały Nr XXXIV/351/2022 RADY  
GMINY  NOZDRZEC  z  dnia  31  stycznia  2022  r., w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/266/2021 
z dnia 05 maja 2021 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/266/2021 z dnia  05  maja  2021  roku  w  
sprawie  pomocy  rzeczowej  dla  Samorządu  Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie —zmiany 
dokonane na wniosek Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie, 

3) uchwała Nr XXXIV/348/2022 Rady Gminy Nozdrzec z dnia 31 stycznia 2022 r., w sprawie pomocy 
rzeczowej dla Samorządu Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie.   W konsekwencji powyższych 
działań —zrealizowanych przez Radę Gminy Nozdrzec na wniosek Wójta Gminy Nozdrzec — podjęta 
została uchwała Nr 360 / 7246 / 22 Zarządu Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 22 lutego 
2022 r., w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej od Gminy Nozdrzec oraz uchwała Nr 360 / 7247 / 
22 Zarządu Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 22 lutego 
2022 r., w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Nozdrzec dotyczącego współdziałania przy budowie 
chodników w miejscowości Nozdrzec.   Ponadto Zarządca Drogi Wojewódzkiej 835 — Podkarpacki 
Zarząd Dróg Wojewódzkich — 
w dniu 17 lipca 2022 r., ogłosił przetarg na wykonanie stosownych robót i dokonał wyboru wykonawcy 
przedsięwzięcia inwestycyjnego.Podkreślenia wymaga, że pismo Inicjatywy Społecznej Bezpieczny 
Nozdrzec 2022 datowane jest na  
27 lipca 2022 roku (załącznik 1 do stanowiska — sprzeciwu), czyli powstało po realizacji szeregu działań 
na rzecz budowy chodnika przy Drodze Wojewódzkiej 835 na terenie gm. Nozdrzec. Zatem teza dot. 
rzekomej bezczynności wskazanych podmiotów jest nieprawdziwa, wprowadza w błąd opinię publiczną 
i nie odzwierciedla stanu faktycznego podjętych, a zarazem zrealizowanych działań przez każdą ze stron — 
na rzecz budowy chodnika przy Drodze Wojewódzkiej 835, na terenie naszej gminy. Wskazane działania,  
zrealizowane  przez organ stanowiący gm. Nozdrzec w  sposób  oczywisty  zaprzeczają  twierdzeniu  o  
bezczynności  Rady  Gminy  Nozdrzec oraz Zarządcy Drogi w obszarze budowy infrastruktury drogowej 
przy DW 835.   Rada Gminy Nozdrzec wskazuje, że ani Starosta Brzozowski, ani Starostwo Powiatowe 
w Brzozowie nie stanowią podmiotów, do których zadań należy budowa chodników przy DW 835 — 
nie partycypują również w kosztach. Podmioty te nie angażowały się również 
w dotychczas zrealizowane  działania  na  rzecz  budowy  infrastruktury  drogowej  przy DW  835. 
Natomiast władze gm. Nozdrzec wykonały wszelkie powinności, pozwalające na budowę chodnika przy 
Drodze Wojewódzkiej 835 w m. Nozdrzec. Wobec powyższego, apel  do Starosty  Brzozowskiego 
w  sprawie podjęcia interwencji u zarządcy DW 835 i przyjęcie planu budowy chodników przy wskazanej 
drodze jest niezrozumiały.   Rada Gminy Nozdrzec podkreśla, iż  zarząd  nad  DW  835  sprawuje  
Podkarpacki  Zarząd  Dróg Wojewódzkich  i  to  do  tego  organu  jednostki  samorządu  terytorialnego  
należą  zadania w   zakresie   planowania,   budowy,   przebudowy,   remontu,   utrzymania i  ochrony  dróg 
(wojewódzkich). Kierowanie, koordynowanie i kontrolowanie działalności PZDW należy do Zarządu 
Województwa Podkarpackiego. Rada Gminy Nozdrzec zdaje sobie sprawę z konieczności 
z partycypowania 
w kosztach na rzecz realizacji przedmiotowej inwestycji. Ponadto wskazuje się na wysoki poziom 
współpracy z Podkarpackim Zarządem Dróg Wojewódzkich, czego efektem jest gotowy projekt na ok. 
2 kilometrowy odcinek chodnika w ciągu DW 835 i miejmy nadzieję — jego przyszła realizacja 
w całości.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Nozdrzcu 

 
 

Adrian Skubisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5BB07D2-990F-48D3-BE51-9BC01C3564C3. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5BB07D2-990F-48D3-BE51-9BC01C3564C3. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5BB07D2-990F-48D3-BE51-9BC01C3564C3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

